
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

Casa de Cultura Professor Antônio Barbosa, S/N, Praça do Livro, 1º Andar, Bom Jesus da Lapa Bahia. 

CEP 47.600-000   Tel.: 77 991431312 E-mail: supercultlapa@gmail.com   

PORTARIA N.º 01 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 

COMISSÃO ORGANIZADORA DA V 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DE BOM 

JESUS DA LAPA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE BOM JESUS DA LAPA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Organizadora da Vª 

Conferência Municipal de Cultura do município de Bom Jesus da Lapa – BA que 

será composta pelos seguintes representantes: 

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: 

 CARLOS FABIANO CALHEIRO TEIXEIRA; 

 GABRIELA MACHADO LEITE COSTA; 

Representantes do Conselho Municipal de Cultura: 

 MARIA APARECIDA RIBEIRO CRUZ; 

 PAULO SERGIO PEREIRA DE ARAÚJO; 

Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 Gabinete do Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Bom Jesus da 

Lapa, Estado da Bahia, em 04 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

Adson Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo  

 

mailto:supercultlapa@gmail.com

